[bookmark: bookmark7][bookmark: bookmark8][bookmark: bookmark9]
南康区2021年度中央集中彩票公益金
绩效自评报告
[bookmark: bookmark10]市民政局：
根据《江西省财政厅 江西省民政厅关于印发<江西省彩票公益金支持社会福利事业资金使用管理暂行办法>的通知》（赣财社[2020]19号）要求，我局高度重视，组织力量对全县2021年中央集中彩票公益金开展绩效自评工作，现将有关情况汇报如下：
一、绩效目标分解下达情况
（一）中央集中彩票公益金下达情况
根据《省财政厅、省民政厅关于下达2021年中央集中彩票公益金支持社会福利事业专项资金的通知》（赣财社指〔2021〕30号）文件，2021年下达我区中央集中彩票公益金项目1个，为孤儿助学工程项目，资金40.2万元。
（二）绩效目标情况
儿童福利类。开展“孤儿助学工程”，按照每人每年1万元标准，对全区年满18周岁后考取普通全日制中专、大专及以上学校的孤儿开展助学。
[bookmark: bookmark11]二、绩效目标完成情况分析
[bookmark: bookmark12]（一）资金投入情况分析
1.资金执行情况。资金到位情况、截止2021年3月10日资金实际支出31.7万元，执行率78.8%，资金结余8.5万元。
2.资金管理情况。制度建设、日常监管、监督检查情况。
[bookmark: bookmark13]（二）总体绩效目标完成情况分析
儿童福利类。根据年初设定的目标，经过调查摸底和申报审批，全区共23名符合条件的孤儿纳入助学资助范围。
[bookmark: bookmark14]（三）绩效指标完成情况分析
1.项目资金指标。中央彩票公益金下达40.2万元，支出31.7万元，执行率78.8%，结余8.5万元。
2.数量指标。符合就读大学、硕士、中等职业学校条件的年满18岁周岁孤儿享受补助比例为100%；
3.质量指标。符合条件的孤儿纳入助学工程资助金发放率为100%；
4.成本指标。
5.时效指标。资金下达后在一个月内下达，并有序发放。
6.可持续影响指标。
7.服务对象满意度指标。受资助对象对项目的满意度达到95%以上。
[bookmark: bookmark15]三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施
[bookmark: bookmark16]无
四、绩效自评结果拟应用和公开情况
自评结果对今后开展此类工作具有借鉴参考意义，推动工作更加规范、高效运行。自评结果根据上级和财政部门要求做好公开。
[bookmark: bookmark17]五、其他需要说明的问题
无

[bookmark: _GoBack]赣州市南康区民政局
                         2022年3月10日